
FISA LOCALITATII

INS-BDL
10-09-10

Judetul
FISAANI

CONSTANTA

1301
1302

1303

1314

1304
1315

1316

1317

1318

1305

1306

1307

1319

1320

1321

1322

1308

1401

1402
1403

Suprafata totala - ha
Locuinte existente - total -
numar
Locuinte in proprietate
majoritara de stat  - numar
Locuinte in proprietate
majoritar privata - numar
Suprafata locuibila - total  mp
Suprafata locuibila - prop.
majoritara de stat- mp
Suprafata locuibila -
prop.majoritar privata - mp
Suprafata intravilana a
municipiilor si oraselor - ha
Suprafata spatiilor verzi a
municipiilor si oraselor - ha
Lungimea strazilor orasenesti -
total - km
Lungimea strazilor orasenesti
modernizate - km
Lungimea totala  a retelei
simple  de distributie  a apei
potabile - km
Capacitatea instalatiilor de
producere a apei potabile -
mc/zi
Cantitatea de apa potabila
distribuita consumatorilor -
total - mii mc
Cantitatea de apa potabila
distribuita consumatorilor-uz
casnic - mii mc
Energia termica distribuita -
Gcal
Lungimea totala simpla a
conductelor de canalizare - km

Populatia totala - la 1 iulie
(stabila)
Populatia la 1 iulie - femei
Populatia cu domiciliul in
localitate la 1 iulie 

 6244
 3554

 247

 3307

 125431
 5059

 120372

 320

 8

 32

 19

 32.5

 53819

 790

 477

 350

 29.6

 10673

 5402
 10680

 6244
 3557

 246

 3311

 125581
 5021

 120560

 320

 8

 32

 19

 32.5

 53819

 748

 471

 380

 29.6

 10838

 5475
 10775

 6073
 3597

 278

 3319

 127201
 6028

 121173

 320

 8

 25

 13

 32.5

 54920

 569

 362

 388

 29.8

 10826

 5482
 10796

 6073
 3615

 278

 3337

 128770
 6028

 122742

 320

 8

 25

 13

 32.9

 54920

 627

 420

 316

 30.3

 10943

 5553
 10844

 6073
 3627

 276

 3351

 129801
 5933

 123868

 320

 8

 25

 15

 32.9

 54920

 673

 421

 358

 30.3

 10855

 5502
 10810

 6073
 3639

 275

 3364

 130746
 5867

 124879

 320

 8

 25

 15

 70.0

 54920

 625

 390

 320

 30.3

 10907

 5520
 10884

1

2

TERITORIU, LOCUINTE, UTILITATI PUBLICE

POPULATIE

62360 ORAS MURFATLAR

Denumire 2003 2004 2005 2006 2007 2008



FISA LOCALITATII

INS-BDL
10-09-10

Judetul
FISAANI

CONSTANTA

1417

1418
1404
1412
1405
1406
1413
1414
1407

1408

1410

1411

1415
1416

1500
1514

1525

1502

1526

1515

1527

1516

1528

Populatia totala - la 1
ianuarie (stabila)
Populatia la 1 ianuarie - femei
Nascuti vii
Nascuti morti
Decedati - total
Decedati sub un an
Casatorii
Divorturi
Stabiliri de domiciliu in
localitate
Plecari cu domiciliul din
localitate
Stabiliri de resedinta in
localitate la 1 ianuarie (pana
in 2000 la 1 iulie)
Plecari cu resedinta din
localitate la 1 ianuarie (pana
in 2000 la 1 iulie)
Emigranti
Imigranti

Salariati - total - numar mediu
Numar mediu salariati in
agricultura
Numar mediu salariati in
agricultura, silvicultura si
pescuit
Numar mediu salariati in
industrie - total
Numar mediu salariati in
industrie
Numar mediu salariati in
industria extractiva
Numar mediu salariati in
industria extractiva
Numar mediu salariati in
industria prelucratoare
Numar mediu salariati in
industria prelucratoare

 10631

 5382
 130
 -
 93
 4
 73
 12
 331

 284

 106

 73

 -
 -

 2550
 863

 -

 851

 -

 277

 -

 527

 -

 10676

 5396
 114
 1

 75
 2

 94
 13
 321

 249

 39

 45

 1
 2

 2190
 580

 -

 727

 -

 98

 -

 583

 -

 10861

 5486
 133

 1
 91
 4
 83
 5

 222

 193

 117

 49

 2
 -

 2139
 541

 -

 684

 -

 105

 -

 536

 -

 10916

 5546
 108
 2
 96
 5
 61
 5

 182

 226

 96

 44

 1
 -

 2001
 346

 -

 693

 -

 105

 -

 546

 -

 10899

 5530
 135
 -

 106
 1

 108
 5

 260

 261

 115

 48

 -
 1

 1903
 335

 -

 662

 -

 72

 -

 552

 -

 10926

 5529
 125
 -

 109
 -
 99
 10
 291

 250

 103

 37

 2
 -

 2073
 -

 445

 -

 816

 -

 206

 -

 532

3 FORTA DE MUNCA

62360 ORAS MURFATLAR

Denumire 2003 2004 2005 2006 2007 2008



FISA LOCALITATII

INS-BDL
10-09-10

Judetul
FISAANI

CONSTANTA

1517

1529

1518

1530

1519
1531

1520
1532

1521

1533

1522

1534

1523

1535

1524

1536

1537

1538

Nr mediu sal. in energie
electrica si term,gaze si apa
Numar mediu salariati in
productia si furnizarea de
energie electrica si termica,
gaze, apa calda si aer
conditionat
Numar mediu salariati in
constructii
Numar mediu salariati in
distributia apei, salubritate,
gestionarea deseurilor,
activitati de decontaminare
Numar mediu salariati in comert
Numar mediu salariati in
constructii
Nr.mediu sal in transp si posta
Numar mediu salariati in comert
cu ridicata si cu amanuntul,
repararea autovehiculelor si
motocicletelor
Nr.mediu sal in activ.
financiare, bancare si de asig
Numar mediu salariati in
transport si depozitare
Numar mediu salariati in
administratie publica
Numar mediu salariati in
hoteluri si restaurante
Numar mediu salariati in
invatamint
Numar mediu salariati in
informatii si comunicatii
Nr.mediu sal. in sanatate si
asistenta sociala
Numar mediu salariati in
intermedieri financiare si
asigurari
Numar mediu salariati in
tranzactii imobiliare 
Numar mediu salariati in
activitati profesionale,
stiintifice si tehnice

 47

 -

 35

 -

 98
 -

 223
 -

 11

 -

 46

 -

 126

 -

 41

 -

 -

 -

 46

 -

 45

 -

 106
 -

 220
 -

 12

 -

 44

 -

 119

 -

 48

 -

 -

 -

 43

 -

 42

 -

 105
 -

 210
 -

 11

 -

 47

 -

 163

 -

 49

 -

 -

 -

 42

 -

 45

 -

 110
 -

 213
 -

 13

 -

 47

 -

 164

 -

 45

 -

 -

 -

 38

 -

 47

 -

 115
 -

 193
 -

 15

 -

 57

 -

 154

 -

 47

 -

 -

 -

 -

 3

 -

 75

 -
 47

 -
 122

 -

 166

 -

 20

 -

 5

 -

 21

 7

 35

62360 ORAS MURFATLAR

Denumire 2003 2004 2005 2006 2007 2008



FISA LOCALITATII

INS-BDL
10-09-10

Judetul
FISAANI

CONSTANTA

1539

1540

1541

1542

1543

1544

2101
2102
2103

2106
2108
2109
2110

2132

2133

2111

2115
2116

2117

2136

Numar mediu salariati in
activitati de servicii
administrative si activitati de
servicii suport
Numar mediu salariati in
adminstratie publica si
aparare, asigurari sociale din
sistemul public
Numar mediu salariati in
invatamant
Numar mediu salariati in
sanatate si asistenta sociala
Numar mediu salariati in
activitati de spectacole,
culturale si recreative
Numar mediu salariati in alte
activitati ale economiei
nationale

Unitati de invatamint - total
Gradinite de copii
Scoli din invatamintul primar
si gimnazial
Licee
Copii inscrisi in gradinite
Elevi inscrisi - total
Elevi inscrisi in invatamint
primar si gimnazial
Elevi inscrisi in invatamint
primar
Elevi inscrisi in invatamint
gimnazial
Elevi inscrisi in invatamint
liceal
Personal didactic -  total
Personal didactic in invatamint
prescolar
Personal didactic in invat.
primar si gimnazial
Personal didactic in invatamint
primar

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 6
 3
 2

 1
 362
 1539
 1328

 613

 715

 211

 107
 19

 53

 28

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 5
 2
 2

 1
 387
 1448
 1239

 571

 668

 209

 103
 20

 52

 27

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 4
 2
 1

 1
 377
 1344
 1145

 549

 596

 199

 104
 20

 54

 25

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 4
 2
 1

 1
 361
 1317
 1101

 540

 561

 216

 104
 19

 49

 24

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 4
 2
 1

 1
 351
 1291
 1103

 529

 574

 188

 96
 19

 48

 24

 110

 65

 154

 47

 12

 1

 4
 2
 1

 1
 338
 1228
 1053

 533

 520

 175

 112
 17

 61

 24

4 INVATAMANT

62360 ORAS MURFATLAR

Denumire 2003 2004 2005 2006 2007 2008



FISA LOCALITATII

INS-BDL
10-09-10

Judetul
FISAANI

CONSTANTA

2137

2118

2122

2123
2125
2140
2142

2207
2208
2214
2215

2303

2354

2312

2356

2305

2315

2314

2304

2339

2343

2344

Personal didactic in invatamint
gimnazial
Personal didactic in invatamint
liceal
Sali de clasa si cabinete
scolare
Laboratoare scolare
Sali de gimnastica - total
Terenuri de sport - total 
PC - total 

Biblioteci - total - numar
Biblioteci publice - numar
Muzee - numar
Vizitatori ai muzeelor - numar

Medici - sector public -
persoane
din total:Medici de familie-
sector public-persoane
Medici - sector privat -
persoane
din total:Medici de familie-
sector privat-persoane
Stomatologi - sector public -
persoane
Stomatologi - sector privat -
persoane
Farmacisti - sector privat -
persoane
Personal mediu sanitar - sector
public - persoane
Personal sanitar mediu - sector
privat - persoane
Cabinete medicale scolare -
sector public
Cabinete medicale individuale
(de familie)-sector public

 25

 35

 40

 5
 -
 -
 -

 4
 1
 -
 -

 8

 6

 2

 2

 2

 -

 1

 11

 2

 -

 6

 25

 31

 42

 5
 -
 -
 -

 4
 1
 -
 -

 9

 6

 4

 4

 2

 1

 1

 12

 6

 1

 7

 29

 30

 45

 5
 -
 -
 -

 4
 1
 -
 -

 9

 7

 6

 4

 2

 1

 3

 10

 8

 1

 7

 25

 36

 45

 5
 -
 -
 -

 4
 1
 1
 20

 9

 6

 6

 2

 2

 1

 5

 10

 7

 -

 6

 24

 29

 45

 5
 2
 1
 47

 4
 1
 1
 20

 7

 7

 6

 -

 2

 3

 5

 11

 15

 -

 7

 37

 34

 42

 6
 3
 1

 127

 4
 1
 1
 -

 6

 6

 6

 -

 2

 3

 6

 8

 9

 -

 6

5

6

CULTURA SI ARTA

SANATATE

62360 ORAS MURFATLAR

Denumire 2003 2004 2005 2006 2007 2008



FISA LOCALITATII

INS-BDL
10-09-10

Judetul
FISAANI

CONSTANTA

2346

2317

2358

2318

2321
2322

2360

2361

2367

1807

1808
1810

1811
1813

1815

1817

1819

1822

1824

1826

1828

Cabinete
stomatologice(individuale)-
sector public
Cabinete medicale - sector
privat
Cabinete medicale de
specialitate- sector privat
Cabinete stomatologice - sector
privat
Farmacii - sector privat
Puncte farmaceutice - sector
privat
Cabinete medicale de familie -
sector privat
Cabinete medicale de medicina
generala - sector privat
Laboratoare medicale - sector
public

Suprafata agricola dupa modul
de folosinta - ha
Suprafata arabila - ha
Suprafata - vii si pepiniere
viticole - ha
Suprafata - pasuni - ha
Suprafata cultivata cu griu si
secara - ha
Productia totala de griu si
secara - tone
Suprafata cultivata cu porumb
boabe - ha
Productia totala la porumb
boabe - tone
Suprafata cultivata cu cartofi
- ha
Productia totala de cartofi -
tone
Suprafata cultivata cu floarea
soarelui - ha
Productia totala la floarea
soarelui - tone

 2

 3

 -

 -

 1
 -

 -

 -

 -

 4560

 3159
 1228

 173
 750

 45

 336

 1346

 40

 760

 1200

 1566

 2

 5

 -

 1

 2
 -

 4

 1

 -

 4560

 3159
 1228

 173
 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 2

 -

 -

 1

 3
 -

 4

 1

 -

 4389

 3040
 1176

 173
 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 2

 -

 -

 1

 3
 1

 -

 1

 1

 4389

 2973
 1243

 173
 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 2

 -

 1

 3

 2
 -

 -

 4

 -

 4389

 2973
 1243

 173
 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 1

 -

 1

 3

 3
 -

 -

 4

 -

 4389

 2973
 1243

 173
 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

7 AGRICULTURA

62360 ORAS MURFATLAR

Denumire 2003 2004 2005 2006 2007 2008



FISA LOCALITATII

INS-BDL
10-09-10

Judetul
FISAANI

CONSTANTA

1834

1836

1838

1840

1842

1844

1845

1847

1864

1865

1852

1854

1855

1856

1857
1858

1704

1705

1718

Suprafata cultivata cu legume -
ha
Productia totala la legume -
tone
Productia de struguri - total -
tone
Productia de fructe - total -
tone
Bovine - total - la sfirsitul
anului - capete
Bovine in gospodariile
populatiei - la sfirsitul
anului
Porcine - total - la sfirsitul
anului - capete
Porcine in gospodariile
populatiei - la sfirsitul
anului
Ovine - total-la sfirsitul
anului-capete
Ovine in gospodariile
populatiei -  capete- la
sfirsitul anului
Pasari - total - la sfirsitul
anului - capete
Pasari in gospodariile
populatiei - la sfirsitul
anului
Productia de carne
(sacrificari) - total - tone
gr.vie
Productia de lapte de vaca si
bivolita - total hl.fizic
Productia de lina - kg. fizic
Productia de oua - mii buc.

Locuinte terminate - total -
numar
Locuinte terminate din
fondurile publice - numar
Locuinte terminate din fonduri
private - numar

 89

 1002

 14085

 57

 184

 184

 920

 920

 2670

 2670

 9200

 9200

 409

 2268

 8750
 1307

 48

 32

 16

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -
 -

 5

 -

 5

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -
 -

 47

 32

 15

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -
 -

 23

 -

 23

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -
 -

 12

 -

 12

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -
 -

 13

 -

 13

9 CONSTRUCTII

62360 ORAS MURFATLAR

Denumire 2003 2004 2005 2006 2007 2008



FISA LOCALITATII

INS-BDL
10-09-10

Judetul
FISAANI

CONSTANTA

1706

1326

1328

1329

1330

1332

1333

2002

Locuinte terminate din
fondurile populatiei  - numar
Autorizatii de construire
eliberate pentru cladiri
rezidentiale (exclusiv pentru
colectivitati) - numar
Autorizatii de construire
eliberate pentru cladiri
administrative - numar
Autorizatii de construire
eliberate pentru  alte cladiri
- numar
Autorizatii de construire
eliberate pentru cladiri
rezidentiale (exclusiv pentru
colectivitati) - mp
Autorizatii de construire
eliberate pentru cladiri
administrative - mp
Autorizatii de construire
eliberate pentru  alte cladiri
- mp

Abonamente telefonice
(telefonie fixa) - numar

 16

 28

 2

 10

 3101

 449

 2353

 1936

 5

 8

 -

 8

 853

 -

 1720

 1883

 15

 12

 -

 2

 1165

 -

 153

 1536

 23

 25

 -

 3

 3302

 -

 229

 -

 12

 16

 -

 1

 2014

 -

 62

 -

 13

 36

 -

 1

 4265

 -

 299

 -

10 POSTA SI TELECOMUNICATII

62360 ORAS MURFATLAR

Denumire 2003 2004 2005 2006 2007 2008




